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Denne Jesus som har blivit 
upptagen från er till himlen 
skall komma tillbaka. 
Apg 1:11

Barnen ska veta varför vi firar Kristi himmels-
färdsdag vad Jesus gav lärjungarna för uppdrag 
och att Jesus en dag ska komma tillbaka.  

Bibelstolpar
Apg 1:3-5 
Efter Jesu död och uppståndelse (påsken) fanns Jesus 
bland sina vänner och visade sig för folket under 40 dagar. 
Han berättade om Guds rike och sa att de skulle stanna i 
Jerusalem tills de hade blivit döpta med helig Ande.  

Apg 1:6-8 
Lärjungarna frågade Jesus när han ska återupprätta 
Israel som kungarike? Jesus svarade att det inte är deras 
sak att veta vilka tider och stunder Fadern har fastställt. 
Men att lärjungarna ska få kraft när den helige Ande 
kommer över dem och att de ska berätta om Jesus i 
Jerusalem och hela världen.  

Apg 1:9-11 
Efter att han har sagt detta, lyfts han upp mot himlen 
i ett moln. De samlade spanar förvånat uppåt, men istäl-
let för Jesus ser de plötsligt två vitklädda män. Männen 
säger åt dem att Jesus en dag ska komma tillbaka på 
samma sätt som han försvann.

Kristihimmelsfärdsdag infaller alltid på en torsdag, 40 
dagar efter påsk. Så är det för att det var 40 dagar som 
Jesus var på jorden efter att han hade uppstått. Jesus 
gav lärjungarna ett löfte och ett uppdrag. Jesus lovade 
att de inte skulle vara ensamma utan att han skulle ge 
dem en hjälpare, den helige Anden. När de hade fått 
Anden skulle de sedan gå ut i hela världen och berätta 
om Jesus. Lärjungarna fick i uppdrag att berätta om 
Jesus.
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Förberedelse
Bakgrund
Kristi himmelsfärdsdag infaller 40 dagar efter påsk och 
därför är det olika datum varje år. Men det infaller alltid 
på en torsdag vilket är en röd dag och ger oss en lång-
helg i då det är populärt att vara ute i naturen, åka på 
hajk eller fira friluftsgudstjänst.

När Jesus dog blev lärjungarna nedslagna och trodde 
att allt var över. De hade inte lyssnat på Jesus när han 
berättade att han var tvungen att dö, men att han även 
skulle uppstå igen. Om inte Jesus hade dött hade inte 
våra synder blivit sonade, men på samma sätt hade vår 
tro varit meningslös om Jesus inte heller hade uppstått 
igen (1 Kor 15:17). Det var många som fick träffa Jesus 
efter att han hade uppstått och innan han for upp till 
himlen (1 Kor 15). För lärjungarna var tiden mellan 
påsken och Kristi himmelsfärd förmodligen fylld av 
starka intryck. Först hade det historiska hänt, att Jesus 
uppstod från döden. Sedan fick de i uppdrag att gå ut i 
världen och berätta om Jesus.  

 I samband med himmelsfärden får lärjungarna höra av 
två änglar att Jesus kommer komma tillbaka på samma 
sätt som han for upp till himlen. En dag ska Jesus komma 
tillbaka och återupprätta sitt rike. En dag ska vi alla få 
möta honom och det kommer att vara som en stor fest. 

Kanske kan vi tänka att det hade varit bättre om Jesus 
hade varit kvar här på jorden och predikat och gjort 
under så att fler människor skulle ha fått höra och se det 
med egna ögon. Dock finns det flera orsaker till varför 
det var bra att Jesus åkte upp till himlen. Dels sa han 
att han skulle be Gud skicka oss en hjälpare, den Helige 
Ande som alltid skulle vara hos oss. Den Helige Ande är 
inte bunden till att vara på en plats i taget, utan finns 
hos alla dem som tror. Han är den som ska lära oss allt 
och påminna oss om vad Jesus sa då han fanns här nere 
(Joh 14:26) och han ska också ge oss kraft att berätta 
för andra om Jesus. Samtidigt sitter Jesus nu på Guds 
högra sida i himlen och ber hela tiden för var och en av 
oss (Rom 8:34). Mer om den helige Ande och Pingsten 
kommer i lektionen som handlar om Pingst.

Frågeställning
Läs dagens bibeltext i Apg 1:3-11. Läs även Matt 28:16-20 
och Luk 24:50-53. Om du varit en av lärjungarna som 
var på plats, vad hade du tänkt och känt? Vad skulle Jesu 
ord göra för skillnad i ditt liv? Vad säger dessa texter oss 
om Gud och Guds frälsningsplan? Vad tänker du och 
känner du kring att Jesus ska komma tillbaka?

Storsamling



Berättartips
	 Tips 1
Låt dagens samling utspela sig i form av ett ”soff-
program” med studiopublik (barnen). Programledaren 
introducerar dagens program med att berätta om hur 
Jesus dömdes till döden och dog på ett kors, hur han 
begravdes, men hur han efter tre dagar uppstod igen. 
Efter sin uppståndelse visade han sig för flera olika 
personer. Efter 40 dagar samlade han sina lärjungar 
för att ta farväl, vi har glädjen att få träffa en av dem 
här och nu. Fokusera gärna på den uppmuntran som 
Jesus gav i mötet med dem – att vi ska gå ut och berätta 
om vår tro, att han alltid är med oss, han ska komma 
tillbaka etc.

	 Tips 2
Inled genom att prata om att det har varit långhelg, 
ledigt från både skola och jobb (för många). Ta fram en 
väggalmanacka och kolla varför det har varit ledigt? I 
torsdags var det Kristihimmelsfärdsdag. Om man räknar 
bakåt 40 dagar kommer vi till påsken. Fråga om barnen 
minns varför vi firat påsk? Vet de varför vi firar Kristi-
himmelsfärdsdag 40 dagar efter påsk? Börja dagens 
berättelse där, läs dagens bibeltext ur en barnbibel.

	 Tips 3
Gör en tipspromenad utifrån dagens bibeltext. Skriv en 
fråga om texten, skriv var i bibeln de kan läsa svaret och 
sedan tre olika svarsalternativ. Barnen får ta med sig 
en Bibel (eller använda en digital Bibel i smartphone/
platta) när de går tipspromenaden. De övar på att slå 
upp bibelordet och på så sätt hitta svaret på frågan.

	 Tips 4
Använd en skokartong eller annan behållare som går 
att öppna. Visa ett föremål, eller låt barnen välja ut 
ett föremål. Prata om hur det ser ut och vad ni vet 
om föremålet. Placera föremålet i kartongen så att ni 
inte kan se det. Diskutera om det är någon skillnad på 
föremålet nu, ser det annorlunda ut? Prata om att Jesus 
var densamma för lärjungarna när han gick på jorden 
och efter att han flyttat till sin pappa i himlen. Lärjun-
garna kunde inte se Jesus längre (och det kan inte vi 
heller) men Jesus var precis samma person ändå.
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Aktivitetsförslag
	 Varmluftsfarkost
Ni behöver: sax, tepåse, tändstickor och ett lämpligt 
underlag, t.ex. ett fat. 

Klipp av tepåsen strax under tillslutningen och häll ut 
innehållet. Vik upp den tomma påsen så att en lång, 
smal, ihålig cylinder bildas av pappret. Placera cylindern 
stående på underlaget och tänd på övre delen. Elden 
sprider sig nedåt och när den nått till nedre delen av 
”farkosten” lyfter resterna av påsen på grund av den 
stigande varmluften. Kan eventuellt användas som 
berättartips i storsamlingen. (Testa innan) 

	 Rita och gissa
Dela upp barnen i två lag. Låt ett barn i taget komma 
fram och rita något som ledaren viskar. Det lag som 
först kommer på vad som ritas får en poäng.

	 Måla
Låt barnen fantisera fritt och rita och måla hur det kom-
mer att se ut när Jesus kommer tillbaka. Läs gärna Matt 
24:27-36 för dem innan. Sätt på musik under tiden. 

	 Servettringar
Gör servettringar till en Kristi himmelfärdsmiddag (eller 
någon annan middag). Klipp ut breda remsor av papper 
och fäst ihop till en ring med tejp eller häftapparat. Gör 
ett moln, ett hjärta, en blomma, ängel eller något annat 
passande och limma fast på mitten av pappersringen. 
Gör en till varje person i din familj och ta med hem. Trä i 
en servett och lägg bredvid tallriken.

	 Kikarstafett
Gör en kikare av två toarullar och fäst ett gummiband 
i den. Kikaren späns fast på huvudet som ett par 
glasögon och det gäller att springa en sträcka och sedan 
ge kikaren till nästa person i ledet. 
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	 Tips 5
Fråga barnen om de har sett stjärnfall, regnbåge, norr-
sken, åskblixtar eller moln i olika former. Dessa är en 
naturlig del av skapelsen, de är vackra att titta på men 
har ingen speciell betydelse (förutom regnbågen som 
påminner om Guds förbund med Noa). Men ibland 
så kan Gud faktiskt göra tecken på himlen när något 
alldeles speciellt ska hända. När Jesus föddes tändes 
en stjärna. När Jesus dog blev det solförmörkelse. När 
Jesus åkte till himlen doldes han av ett moln. Men vet ni 
hur det blir när Jesus kommer tillbaka? Då kommer det 
att bli som en blixt på himlen som alla människor i hela 
värden kan se (Matt 24:27).
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Det uppdraget har du och jag också fått. Men det som är 
viktigt att komma ihåg är att Anden hjälper oss med det. 
Han ger oss kraft och han leder oss till att säga rätt saker 
och prata med rätt människor. Ett bra sätt att berätta om 
Jesus för andra är att bjuda med dem till kyrkan.  

 När Jesus for upp till himlen fick lärjungarna också höra 
att Jesus en dag ska komma tillbaka. Lärjungarna väntade 
på att Jesus skulle upprätta sitt kungarike, och det väntar 
vi kristna på än idag. Men precis som Jesus sa så är det 
bara Gud Fadern i himlen som vet när detta kommer ske. 
Men vi vet att när Jesus kommer tillbaka då ska han ställa 
allt till rätta.
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Att samtala om
- Hur tror ni lärjungarna kände sig när Jesus lämnade 
dem? 

- Vad tror ni de tänkte när de fick höra att Jesus ska 
komma tillbaka igen? 

- Hur kan vi berätta om Jesus för andra människor? 
(Obs! Den helige Ande hjälper oss) 

Avslutning 
Efter att Jesus hade uppstått åkte han till himlen. 
Men genom sin Ande finns han ändå alltid hos oss 
och en dag ska han komma tillbaka. 

Minnesvers
Denne Jesus som har blivit upptagen från 
er till himlen skall komma tillbaka. 
Apg 1:11

Bön
Tacka Jesus för att han en dag ska komma 
tillbaka till oss. 

Smågrupp

3

Lektion: Kristi himmelsfärdsdag   |    Högtidslektion


